tres boni viri de diocesi Rigensi, tres quoque de

dicta parte Osilieosi, si illoram copia haberi po-

sex vero de parte Thar-

Digitized by Google

Ii 12

» sex de dos*« parte scüicet fratrum, et

asallorom, qui a suo rege

eint , conveDiunt ad locum com*

i, pro diseeptatiooe hac fideliler sopienda.

Qni cognitores si iudieaverint , aliquant partium

noslraruna iostam litem forsitan fovere, et ipsi

übel rel cessare, ex tunc dos reliquae,partes contra

dictos Ruthenos, quousque resipuerini, alteri parli,

nostrae consorti bostiliter pro oosiris viribus assor-

gemus; verum si praehabiti cognitores partem

forte seosueriot fore iusUm, et par-

ustam, quaecunque pars boc

afBrmaverit suo iurameoto, neotram litigantium

partem praedictorDDi aliquateoas adiuvabit. Inter

aos etiam partes si orta sit discordia, Tel forte,

quod absit, in posterum oritura, sex de Tfaarba-

tensi, sex de Osiliensi ecclesiis, sex de nostris

scilicel fratribus, nec non sex de vasallis regis

Daciae conveoient, ad eandem amicabiliter sopien-

dani. Qui si fortasse nichilum profecerint, nos

communiter lalcoi rebellem ad habeadaDi concor-

diam procellemus. Hoc oichilominus iolerposito,

quod nulla pars oostri, reliqua inconsulta,

dictos Rutheoos iniuste bellum inchoabit;

vero pars superegerit , ab alia parte nullum pe-

uitus auxilium consequelur. , Haec autem omoia

et singula ioter nos partes fiebant in nullum re-

verendi patris et domini arebiepiscopi Rigensis et

liudicium, sub partiam nostra-

fldei sacramento. Item inter nos.

fratres ex una parte et diclos vasallos ex altera

est compromissum , si iidem vasalli regis, siogo-

lariter habuerint nostri oecessarios pro aliqua

dissentione orta vel forsitan oritura sedanda, nos,

cum vocati fuerimus, veniemus. Demum ex parte

Dostra dictorum videlicet magisiri, marsebalei,

commeadatorum et advocatorum, si quem de medio

tolli aul ab officio absolvi contigerit, de Livonia

infra sex ebdomadas, et| de Estonia in

deotia promissurus. In quorum omnium testi-

monium dos, dicti magister, marschalcus, com*

meodatores et adTOcati praesentibus Htteria sigilla

nostra ad perpetunm robur duximus apponenda.

Datum anno Domini millesimo trecentesimo qoarto,

in die Mattbiae apostoli.

DCDL
Pahst Benedict XI. ernennt den Mimriten-

mönch Friedrich tum Erzbischofvon Riga,

den 21. März 1304.

Benedictas episcopus etc. dilectis filiis , populo

Rigeosis, salutem etc.

ad unirersas orbis ecclesias ioxta

apostolicae vertinius

tum, earum propensior non immerito solicitudo

nos angit, quae propriis destitutae pastoribus va-

catioois incommodis exponuntur. Dudum siquidem

felicis recodationis Bonifacius Papa VIII., praede-

cessor noster, venerabilem fratrem nostrum I(sar-

num),Lundensem, tuncRigensem archiepiscopum.ad

ecclesiam Lundensem, et venerabilem fratrem Do-

strum lohaanem episcopum, tunc Lundeo&em ar-

chiepiscopom , ad ecclesiam* Rigeosem certis ex

caosis duxit de potestatis pleoitudine transferendos,

sieque

pastoris, praefato Iobanne episcopo buiusmodi

translalionem de se factam ad dictam ecclesiatn

Rigeosem aeeeptare nolente, usque adbuc suae

provisionis remedia expectavit. Nos autem, ad

prorisionem ipsius solicitis studiis intendentes, ac

cupienies, lalem ipsi praeesse pastorem, qui eam
sciat et possit salubriter gubernare, post delibc-

rationem, quam super hoc habuimus cum oosiris

fratribus diligentem, consideratis muneribus grav»

tiarum, quibus persodam v'enerabilis fratris nostra

Frederici, arebiepiscopi Rigensis, Divinä booitas
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illusiravit, ad ipsum ordinü fratrum

spiritoaliam et temporalinm Providentia, pluraque

alia Tirtutnm dona commendant, direximus oculos

Dostrae mentis, quibus omnibus diligeDtl medita-

tione pensatlS, de persona >ua, nobis et

ipsi Rigensi «cclesiae providimus ,
ipsumque de

fratrno praedictoram cousilio ecclesiae Rigensi

praedictae praefecimus in archiepiscopum et pasio-

rem , curam et administrationem ipsius praefato

arcbiepiscopo in spiritualibas et

pendenduin, ac ucuiuiu paucuui,

de corpore beati Petri sumptum, insigne videlicct

pastoralis offlcii, ab ipso cum ea qua decuit in-

stantia postalatom, per dileetos Uios aostros Ma-

theum, sanctae Mariae in Portico, Franciscum,

Lucae in Silice, Iacobom saocti Georgii ad

i, et Franciscam, sanetae Mariae in

Cosmedin diaconos cardinales fecimus exhiberi;

in iUo, qoi dat gratias et largitur praemiaj eonfl-

dcntes, qnod eadem Rigensis ecclesia sab suo

fett« regimioe gratia sibi assistante Divina pro-

apere dirigetnr et salnbria recipiet incrementa.

Quocirca Universitäten vestram rogamos, monemns

et hortaninr atteate, per apostolica vobis scripta

mandantes, quatious eundem archiepiscopum tan-

quam patrem et pastorem animarnm vestrarum

bribus moniUs et

iotendatis, iu qnod ipse io vobis fllios devotionis

invenisse laetetor, vosque patrem habeatis io eo

assidue gratiosum. Datum Laterani, XII kal.

Aprüis, pootiflcatns oostri anno primo.

DCX.
Isamus, Erzbischof von Lund, entscheidet